ter. Ac primum quidem quoniam iste Redemptor noster fuit, atque a peccatis nos liberavit, sive hanc praefatam accepit, ut vero Dominus nos est, & dicitur. In enim Apostoli dicit: Humillatus semipunctum factus obediens usque ad mortem, mortem autem Crucis; proper quo Deus exaltavit illum, & donavit illi Nomen, quod est super omne Nomen, ut in nomine Iesu omne genu fliebat Cœlestium, Terrestrium, & Infernorum: & omnis lingua confiteatur, quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Patris. Atque iste da se p[ro]p[ri]e resurrectiōnē. (Matth. 18.) data est, inquit, mihi omni potestas in Cœlo, & in Terra. Ex Cœlio immo Tridentini.

Cur J. C. Ob eam quoque rem Domini dicitur, quod in una persona
dominus nostrum vocamus. **O**b eam natura divina, & humana conjuncta sunt. **H**ec enim
admirabilis conjunctionis meritum, ut quamvis pro nobis mortuus
non esset, tamen Dominus constitutissime communiqueret quidem omni-
uum rerum, quae conditae sunt, praecipue autem fidellum, qui il-
li parent, atque summo animi studio inferiorum. **Q**uid teistis re-
liquum est? **T**unc etiam populus ait eam ratione cohabitari-
tur, ut sciat eisquum esse per eum omnibus, nos, et ab eo
non inventimus Christianorum vocatum, & quanto ille in no-
bis beneficia contulerit ignorare non possumus ab id maxime, quod
eius munera haec omnia fide intelligimus; **E**quam esse, inquit,
nos ipsis, non secus ac maiuscula redemptori nostro, & domino in
perpetuum addicere, & consecrare. **E**t quid enim cum baptismo ini-
staurante ante Ecclesias fore id professi sumus. **D**icitur vero: enim
nous Sathan, & Mondo renunciare, & Iesu Christo nos renun-
ciare. **Q**uid si ut Cartiflana Militia adscriberemus tam sanctam,
& sollemni professione nos ipsos Domino redemptori devovimus: quo sup-
plicio digni erimus, & si poenitentia Ecclesiasticis ingressi sumus, Dei
voluntatem, & leges corporis, poenitentia Sacramentorum gra-
tiam precepimus, ex Mundi, & diaboli praeceptis, ac legibus vi-
kerimus: potius ac si cum baptismo aliud sumus, Mondo, &
diabolo, non Christo Domino, ac Redemptori Nomen dediassimus.
Sed cuius animatus amoris facibus non incendas tanq; Domini am-
benignas, & propria in nos voluntas, qui tantos nos in persis-
to suas, & dominato velut servos Sanguine suo redemptos habet,
ta ramen caritas complebitur, ne nos servos vocet, sed amicos,
sed frater? **H**ec profecto iustissima causa est, atque hanc fuit an
ominium sit maxima, cui cum perpicio debeatsum Dominum nostrum
agere, venerari, & colere. (*Jean. 1.*) **E**x Catechismo Tri-
dentini Concilii.

Quod attinet ad tertium Symboli Apostolici articulum, qui in his verbis situs est: *Qui conceperat est de Spiritu sancto, natus ex Maria Virginem Et Consule Tomum Mysteriorum Bibliothecaz nostrarum, ubi satis prolixe actum est de Conceptione, Nativitate Filii Dei, Passione, Morte, Resurrectione, Ascensione & Magnificis eius &c. Ibi etiam fuius locuti sumus de Spiritu sancto, de Ecclesia Catholica, de potestatis ejusdem latitudine, de Bapstismo, aliquique Sacramentis, quapropter non immorabitur hoc in loco differentes de reliquis articulis, qui in Apostolorum Symbolo continentur.*

Per Symbolum Apostolorum admittimus, & amplectimur Traditiones omnes Apoliticas, & Ecclesiasticas, ceteraque observantias, & constitutions ejusdem Ecclesie. Ad hac admittimus Sanctam Scripturam secundum sensum, quem tenet, & tenuit Ecclesia, cuius est judicare de vero sensu, & vera interpretatione Sanctorum litterarum. Nunquam aliter intelligam, aut interpretarib[us] illam nisi secundum unanimum Sanctorum Patrum consensum. Confiteor quoque proprie, & vero septem esse Novae legis Sacraamenta a Iesu Christo Domino nostro instituta ad humani generis salutem, quamvis non omnia sint singulis necessaria; videlicet Baptismum, Confirmationem, Eucharistiam, Penitentiam, Extremam Unctionem, Ordinem, & Matrimonium; inter quae Baptisma, Confirmatio, & Ordo sine sacrilegio iterari

litia recitatio *Credo facit*, ut fideles interficiantur ab
eis, qui non sunt de Ecclesia. Hinc profecta est vetus us
tudi ratio; *De Signum Christianorum*; dic *Symbolum*. Ideo
dei *Symbolum* dicitur vel *Christianorum*; & vocatur etiam
Symbolum Apostolorum, quia inde profectum est. *Symbolum*
hoc plures singulis diebus recitatur in precibus. Pri
mum tribus illuc facilius hunc usum fuit. Christiani me
ritar illud mandabant, non autem scribebam, ne forfata
Ethnicias differerent. Sed saeculo quartu, cum Aris Ver
dinitatem adoratus est; Patres primi Generalis Conci
lia Nicæa habiti anno 325, ad Arianaum heretum explodi
nem explicuerunt, & amplificarunt secundum articulum
symboli Apostolici, qui referunt ad Filium, aque in
titutum *Symbolum*, quod definit per verbis illa: *Est in Spi
ritu Sancto*. Paulus post Macedoniam *Constantinopolitanus*
(scopus) *Spiritus sancti divinitatem impugnavit*; quod
igit Patres secundi generalis Concilii habiti anno 381.
articulum explicare, & *in Spiritum sanctum*, & addere plu
ris *Symbolo Nicæanum*; quapropter tertium factum est Sym
bolum, quod semper videtur vocandum esse Constantino
rianum. Tamen post seculum sextum paulum dictur Ni
cum, quoniam illud omnino complicitum, ejusque non
quodam est amplificatio. Denique post heretos, quae
propugnari clementiam, & proprietatem humanitatis Christi
e, quantum prodidit *Symbolum* ceteris prolixius, quod
minus habutum est, & attributum *Sанто Athanasio*
clarissimo Fidei Propugnatori: *Ex libro eius titulus: Ca
non Missæ per Patrem te Brus Oratorem Presbyterum.*